
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

____________________________________________________________________________________________ 
Λεωφ. Αθηνών 374, Τ.Κ. 124 62, Χαϊδάρι•Τηλ. 2132054267•e-mail: prosopikou4@psyhat.gr 

Πληροφορίες: ΧΡΙΣΤΟΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

 

                                                               
 

ΠΡΟΣ:  Όλους τους ειδικευμένους ιατρούς Επιμελητές 
Α΄ και Β΄  κλάδου ιατρών ΕΣΥ του Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 
της 2ης Υ.Πε.  
 

ΘΕΜΑ:  «Υποβολή υποψηφιοτήτων για εξέλιξη και μονιμοποίηση ειδικευμένων 
ιατρών κλάδου ΕΣΥ» 

 
Σχετ: 

1. Το άρθρο 35, παράγραφος 6 του Ν. 2519/1997 σχετικά με την εξέλιξη των 
ιατρών ΕΣΥ 

2. Τα άρθρα 4 και 7 του Ν. 3754/2009 σχετικά με την εξέλιξη των 
νοσοκομειακών ιατρών στο ΕΣΥ όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

3. Το άρθρο 28 του Ν. 4025/2011 σχετικά με αναγνώριση προϋπηρεσίας 
υπαίθρου 

4. Το άρθρο 11 του Ν. 4316/2014 σχετικά με τη μονιμοποίηση των Ιατρών 
κλάδου ΕΣΥ,  

5. Οι διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 36 του Ν. 5194/2025   
6. Το με αριθ. πρωτ. 16/30-7-25 έγγραφο διαβίβασης Αποσπάσματος του 

Επιστημονικού Συμβουλίου Ψυχικής Υγείας για τον ορισμό Εισηγητών 
7. Τη με αριθ. πρωτ. 23730/12-9-25 Απόφαση Υποδιοικήτριας ορισμού 

γραμματείας  
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 35, παράγραφος 6 του Ν. 2519/1997: «… για την κρίση και αξιολόγηση 
λαμβάνονται ιδιαίτερα υπόψη η επιστημονική συγκρότηση  και κατάρτιση των 
υποψηφίων, το επιστημονικό, ερευνητικό και κυρίως το κλινικό τους έργο στο 
νοσοκομείο, η οργανωτική τους εμπειρία, η διοικητική ικανότητα, το πνεύμα 
συνεργασίας, η συμπεριφορά προς τους νοσηλευόμενους και εξεταζόμενους 
ασθενείς και γενικά ο σεβασμός των δικαιωμάτων των ασθενών και των πολιτών που 
προσφεύγουν για υπηρεσίες στο νοσοκομείο, καθώς και όλα τα στοιχεία του 
υπηρεσιακού τους φακέλου. …….»   
β) των άρθρων 4 & 7 του Ν. 3754/2009:  «..ΣΤ. Δικαίωμα αίτησης για αξιολόγηση έχει 
ο Επιμελητής Β` μετά από επτά έτη στο βαθμό. Ο Επιμελητής Α` έχει δικαίωμα 
αξιολόγησης μετά από οκτώ έτη στο βαθμό ή δεκαπέντε έτη στο ΕΣΥ από τα οποία, τα 
πέντε έτη στο βαθμό του Επιμελητή Α` και στην ίδια θέση, χωρίς αρνητικές 
αξιολογήσεις στον προηγούμενο βαθμό….» 
 «….Με τη συμπλήρωση της πενταετίας οι ιατροί που κατέχουν τις θέσεις αυτές 
κρίνονται ατομικά με βάση τα κριτήρια του άρθρου 35 παρ. 6 του Ν. 2519/97, όπως 
ισχύει και εφόσον η κρίση τους είναι θετική μονιμοποιούνται. Αρμόδιο για την κρίση 

mailto:prosopikou4@psyhat.gr
2η ΥΠΕ ΠΕΔΥΨΥ - ΕΞΕ: 25241 - 25/09/2025 13:52:32

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ25/09/2025 13:52:42



 

____________________________________________________________________________________________ 
Λεωφ. Αθηνών 374, Τ.Κ. 124 62, Χαϊδάρι•Τηλ. 2132054267•e-mail: prosopikou4@psyhat.gr 

Πληροφορίες: ΧΡΙΣΤΟΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

τους είναι το Συμβούλιο του άρθρου 4 του παρόντος νόμου, για την εξέλιξη των 
υπηρετούντων ιατρών ΕΣΥ…..» 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4316/2014: «…Οι ειδικευμένοι ιατροί ΕΣΥ, οι οποίοι 
διορίστηκαν σε θέσεις Διευθυντών, Επιμελητών Α΄,Β΄ και Γ΄, μετά τις 11-03-2009, 
ημερομηνία δημοσίευσης του Ν.3754/2009, μονιμοποιούνται με τη διαδικασία που 
ορίζεται στο άρθρο 7 του ως άνω νόμου……». 
δ) της παρ. 5 του άρθρου 36 του Ν. 5194/2025: «Οι εισηγητές, μέχρι το τέλος 
Ιανουαρίου κάθε έτους, παραλαμβάνουν τους φακέλους των υποψηφίων που θα 
αξιολογηθούν στην πρώτη συνεδρίαση του έτους και μέχρι το τέλος Ιουλίου κάθε 
έτους, παραλαμβάνουν τους φακέλους των υποψηφίων που θα αξιολογηθούν στη 
δεύτερη συνεδρίαση του έτους. Μέσα σε ένα μήνα από την παραλαβή των φακέλων 
καταθέτουν την εισήγησή τους στη Γραμματεία της οικείας Δ.Υ.Πε.. Η Γραμματεία, 
μέσα σε πέντε (5) ημερολογιακές ημέρες, επιδίδει τις εισηγήσεις στους υποψηφίους 
ιατρούς, οι οποίοι δικαιούνται να υποβάλουν ένσταση μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε 
(15) ημερολογιακών ημερών από την επίδοση. Εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη 
λήξη της προθεσμίας των ενστάσεων, συγκαλείται το Συμβούλιο Αξιολόγησης, το 
οποίο, αφού ακούσει τις εισηγήσεις, τις ενστάσεις και τις απαντήσεις επί των 
ενστάσεων από τους εισηγητές, καθώς και κάθε σχετική διευκρίνιση, αποφασίζει 
αιτιολογημένα..» 
 
και προκειμένου να πραγματοποιηθούν για το Β΄ εξάμηνο 2024 και το Α΄ εξάμηνο  
του 2025: 
 α) οι αξιολογήσεις των προς εξέλιξη υπηρετούντων Επιμελητών και 
 β) οι κρίσεις προς μονιμοποίηση ειδικευμένων Επιμελητών, 
 παρακαλούνται οι υποψήφιοι ειδικευμένοι ιατροί κλάδου ΕΣΥ που πληρούν τις 
αναφερόμενες προϋποθέσεις των ανωτέρω διατάξεων να υποβάλλουν αίτηση με τα 
σχετικά δικαιολογητικά όπως βιογραφικό σημείωμα, αντίγραφα των φύλλων 
αξιολόγησης, συστατικά σημειώματα από τους Διευθυντές τους και ότι άλλο κρίνεται 
ότι αποδεικνύει τα αναφερόμενα στις διατάξεις του (γ) σχετικού νόμου έως και την 
10/10/2025 στο πρωτόκολλο της Π.Ν.Μ.Ψ.Υ. Αττικής ή  με ηλεκτρονικό μήνυμα στο 
protokolo@psyhat.gr.  

 Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 2ης Υ.ΠΕ  

ΟΛΥΜΠΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ  

  
 
Εσωτερική Διανομή:  

1. Δ.Ι.Ψ.Υ 
2. Να αναρτηθεί στους πίνακες ανακοινώσεων και στο Τ.Ε.Π. 
3. Τμ. Πληροφορικής (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Π.Ν.Μ.Ψ.Υ.Α.) 

 
Κοινοποίηση: 
1. Γρ. Υποδιοικητριας 2ης ΥΠΕ 
2. Δ/νση Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
3. Δ/νση Συντονισμού Υπηρεσιών Ψυχικής Υγεία 
4.Όλες οι μονάδες του Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ. της 2ης Υ.Πε, που λειτουργούν εντός των κάτωθι 
νοσοκομείων για ενημέρωση των ειδικευμένων ιατρών Ψυχιατρικής και Ψυχιατρικής 
παιδιών & εφήβων που υπηρετούν σε αυτές: 
 

mailto:prosopikou4@psyhat.gr


 

____________________________________________________________________________________________ 
Λεωφ. Αθηνών 374, Τ.Κ. 124 62, Χαϊδάρι•Τηλ. 2132054267•e-mail: prosopikou4@psyhat.gr 

Πληροφορίες: ΧΡΙΣΤΟΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

1 Π.Γ.Ν. «Αττικόν» 

2 Γ.Ν. Π . «Τζάνειο» 

3  Γ.Ν. Νίκαιας «Αγ. 
Παντελεήμων» - Γ.Ν.Δ.Α. «Η 
Αγία Βαρβάρα» 

4 Γ.Ν. Ελευσίνας «Θριάσιο» 

5 Ε.Α.Ν.Π. «Μεταξά» 

6 Γ.Ν. Ασκληπιείο Βούλας 

7 Γ.Ν. Ρόδου «Ανδρέας 
Παπανδρέου» 

8 Γ.Ν. Σύρου «Βαρδάκειο & 
Πρώιο» 

9 Κ.Θ. - Γ.Ν. - Κ.Υ. Λέρου 

10 Γ.Ν. Μυτιλήνης «Βοστάνειο» 

11 Γ.Ν. – Κ.Υ. Λήμνου 

12 Γ.Ν. Χίου «Σκυλίτσειο» 

13 Γ.Ν. Σάμου «Ο Αγ. 
Παντελεήμων» 

14 Γ.Ν. Καρπάθου  
 

  

mailto:prosopikou4@psyhat.gr

		2025-09-25T10:52:46+0000
	2nd Regional Health Authority of Piraeus and the Aegean Islands


		2025-09-25T10:52:47+0000
	Not specified




